1

ESTADO DO PIAUÍ

 CÂMARA MUNICIPAL DE GUADALUPE

GABINETE DO VEREADOR DOMINGOS MARTINS NETO

C.N.P.J.: 23.518.236/0001-10 – www.guadalupe.pi.leg.br

Rua: Antonio Gonçalves Mousinho, nº.: 07, Quadra: H, Centro

E-mail: camaramunicipal@guadalupe.pi.leg.br

CEP: 64840-000 Guadalupe - Piauí

Indicação n.º 14/2025   Guadalupe-PI, 11 de junho de 2025.

  Excelentíssimo Senhor Presidente,

  Indico ao senhor Prefeito Municipal, após ouvido o Plenário na forma

regimental, que seja reativado o convênio entre a Prefeitura Municipal e a Polícia

Militar, para que sempre tenha um policial militar na segurança do Hospital Municipal.

JUSTIFICATIVA

Os profissionais e usuários do Hospital Municipal estão sofrendo

ameaças de meliantes e, já, houve invasão na tentativa de cometer crimes lá.

Peço urgência nesta indicação.